CINTSBLCTKreisstadt Mettmann

Herausgeber: Der Bürgermeister der Kreisstadt Mettmann

Nr. 30/2015 25. Jahrgang 04. Dezember 2015

Inhaltsverzeichnis

- Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann über die Einladung zur VHS-Verbandsversammlung am Montag, 14. Dezember 2015, 17:00 Uhr, Rathaus der Stadt Wülfrath, Großer Sitzungssaal, Am Rathaus 1, 42489 Wülfrath
- Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann über die Einladung zur 4. Sitzung des Rates der Kreisstadt Mettmann am Dienstag, 15. Dezember 2015, 16:00 Uhr, im Rathaussaal,
 2. Stockwerk Altbau, Neanderstraße 85, 40822 Mettmann Die Bevölkerung ist zum öffentlichen Teil der Sitzung herzlich eingeladen.
- 67 Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann über die öffentliche Zustellung eines Schriftstücks der Stadtverwaltung Mettmann, Sachgebiet Steuern und Grundabgaben, an Herrn Miloje Todorovic

amısılaıı amısılaıı

04. Dezember 2015 Kreisstadt Mettmann Seite 124

65

Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die Einladung zur Sitzung der VHS-Verbandsversammlung

Datum: Montag, 14. Dezember 2015

Uhrzeit: 17:00 Uhr

Ort: Rathaus der Stadt Wülfrath

Großer Sitzungssaal

Am Rathaus 1 42489 Wülfrath

Tagesordnung:

A) Öffentlicher Teil

- 1.) Regularien
 - Eröffnung der Sitzung
 - Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
 - Feststellung der Beschlussfähigkeit
 - Feststellung der Niederschrift
 - Feststellung der Tagesordnung
- 2.) Einwohnerfragestunde
- 3.) Feststellung des Jahresabschlusses 2014 und Entlastung des Verbandsvorstehers
- 4.) Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung einschließlich des Haushaltplanes für das Haushaltsjahr 2016
- 5) Beratung und Beschlussfassung über das Programm 1. Halbjahr 2016
- 6.) Verschiedenes
 - Sitzungstermine 2016

B) Nicht-öffentlicher Teil

- 1.) Mitteilungen und Anfragen
- 2.) Verschiedenes

gez. Sträßer

Vorsitzender der Verbandsversammlung

amısılaır amısılaır

04. Dezember 2015 Kreisstadt Mettmann Seite 125

66

Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die Einladung zur 4. Sitzung des Rates der Kreisstadt Mettmann

Tagesordnung

zur 4. Sitzung des Rates der Kreisstadt Mettmann am Dienstag, 15.12.2015, <u>16:00 Uhr</u> im Rathaussaal, 2. Stockwerk Altbau, Neanderstraße 85, 40822 Mettmann

A) Öffentlicher Teil:

	_	
1	⊢∩rn	nalien

- Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- Feststellung der Anwesenheit
- Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Änderung und Erweiterung der Tagesordnung
- Vorprüfung der Gültigkeit der Wahl des Bürgermeisters der Stadt Mettmann am 13.09.2015 (Hauptwahl) und am 27.09.2015 (Stichwahl)
- 3. Einführung und Vereidigung des Bürgermeisters
- 4. Ehrung von Rats- und Ausschussmitgliedern
- Einwohnerfragestunde
- 6. Wichtige Mitteilungen
- 7. Anfragen
- 8. Fraktionsanträge
 Antrag der AfD-Fraktion zum Tagesordnungspunkt Integriertes Handlungskonzept
 (IHK) Innenstadt
- 9. Bürgeranregung gem. § 24 der Gemeindeordnung hier: Verleihung der Ehrenbürgerschaft an Viktor Orbán
- Richtlinie für die Ehrung von Mitgliedern des Rates der Kreisstadt Mettmann und seiner Ausschüsse
- 11.a Besetzung von Ausschüssen und Gremien hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 17.11.2015

amisblair amisblair

)4. Deze	mber 2015	Kreisstadt Mettmann	Seite 126
11.b	Besetzung von Ausschüssen hier: Antrag der SPD-Fraktion		
11.c	Besetzung von Ausschüssen hier: Wahl von beratenden M	und Gremien tgliedern des Jugendhilfeausschusses	
11.d	Besetzung von Ausschüssen hier: Bestellung eines Vertret	und Gremien ers für die Reifeprüfung an Gymnasien	
11.e	Besetzung von Ausschüssen hier: Bestellung eines stimmb des Städte- und Gemein	erechtigten Mitgliedes in die Mitgliederversammlung	
11.f	Besetzung von Ausschüssen hier: Bestellung eines stimmb Bergisch-Rheinischen W	erechtigten Mitgliedes in den Vorstand des	
11.g		und Gremien n der Verwaltung in die Verbandversammlung ckverbandes Mettmann-Wülfrath	
11.h	Besetzung von Ausschüssen hier: Bestellung eines Geschä	und Gremien äftsführers der Stadtwerke Mettmann GmbH	
12.	Entwurf des Nachtragshaush	altsplanes 2016	
13.a		Aufwendungen und Auszahlungen gleiteten minderjährigen Flüchtigen	
13.b		Aufwendungen und Auszahlungen e für Kindertageseinrichtungen freier Träger / Förder	ung
13.c		Aufwendungen und Auszahlungen esellschaft für Wirtschaftsförderung	
14.	Genehmigung einer dringliche hier: Jahresabschluss 2013	en Entscheidung gem. § 60 Abs. 1 Satz 2 GO NRW	
15.	Bestätigung des Gesamtabso	hlusses 2011 und Entlastung des Bürgermeisters	
16.	Feststellung des Jahresabsch Umgang mit dem Fehlbetrag	nlusses 2013 und Entlastung des Bürgermeisters und	d
17.	Satzung über die Entwässeru den Anschluss an die städtisch	ng der Grundstücke in der Stadt Mettmann und chen Entwässerungsanlagen	
18.	Satzung über die Entsorgung	von Grundstücksentwässerungsanlagen	
19.	Aufwandsentschädigungen fü Freiwilligen Feuerwehr	r ehrenamtlich tätige Angehörige der	

20.

Rettungsdienstgebühren

amisblaii amisblaii

04. Deze	ember 2015	Kreisstadt Mettmann	Seite 127
21.	Marktgebühren		
22.	Straßenreinigungsgebühre	n	
23.	Abfallbeseitigungsgebühre	n	
24.	Entwässerungsgebühren		
25.	Friedhofsgebühren		
26.	Satzung für das Jugendam hier: Anpassung der Satzu		
27.	Kommunaler Kinder- und J	ugendförderplan	
28.	Erlass einer ordnungsbehö Außengastronomie in der C	ordlichen Verordnung zur Verkürzung der S Oberstadt	Sperrzeit für die
29.	Wahlrecht für Angehörige a hier: Resolution des Integra	aus Drittstaaten ationsrates der Stadt Mettmann	
30.	44. Flächennutzungsplanär Beschluss über Anregunge Beschluss der Änderung		
31.	Bebauungsplan Nr. 138 - N Beschluss über Anregunge Beschluss als Satzung gen		
32.	Bebauungsplan Nr. 139 – F Beschluss über Anregunge Beschluss als Satzung gen	en und Bedenken und	
33.	Integriertes Handlungskonz Umbau Breite Straße / Joha Anpassung der Kosten- und	annes-Flintrop-Straße (Süd)	
34.	Bericht der Gemeindeprüfu mann im Jahr 2015	ıngsanstalt über die überörtliche Prüfung d	ler Stadt Mett-
35	Verschiedenes		

amisblair amisblair

04. Dezember 2015 Kreisstadt Mettmann Seite 128

B) Nichtöffentlicher Teil:

36.	Wichtige Mitteilungen
37.	Anfragen
38.	Fraktionsanträge
39.	Bebauungsplan Nr. 138 – Metzkausener Straße / Hassel Städtebaulicher Vertrag
40.	Bebauungsplan Nr. 138 – Metzkausener Straße / Hassel Beschluss über Anregungen und Bedenken und Beschluss als Satzung gem. § 10 BauGB Hier: Liste der Privaten Einwender
41.	Bebauungsplan Nr. 139 – Raabestraße Beschluss über Anregungen und Bedenken und Beschluss als Satzung gem. § 10 BauGB hier: Liste der privaten Einwender
42.	Anforderung einer zusätzlichen Stelle für den Fachbereich 3
43.	Verschiedenes

amısılaır amısılaır

04. Dezember 2015 Kreisstadt Mettmann Seite 129

67

Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die öffentliche Zustellung eines Schriftstücks der Stadtverwaltung Mettmann, Sachgebiet Steuern und Grundabgaben, an Herrn Miloje Todorovic

Herrn Miloje Todorovic, zuletzt bekannte Anschrift: In der Krim 27a, 42369 Wuppertal,

wird hiermit der Bescheid der Stadt Mettmann vom 26.10.2015, Sachgebiet Steuern und Grundabgaben, Kassenzeichen: 20.28497.3, gemäß § 10 Abs. 1 Verwaltungszustellungsgesetz (VwZG) öffentlich zugestellt. Es wird darauf hingewiesen, dass mit dieser Zustellung Fristen in Gang gesetzt werden.

Die Schriftstücke können von dem Obengenannten bei der Stadtverwaltung Mettmann, Neanderstraße 85, Zimmer 223, während der üblichen Öffnungszeiten eingesehen werden.

Mettmann, den 04.12.2015

Im Auftrag:

gez. Mouseck